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W tym roku zebrano 4 740 kilogramów butelek PET, 1 260 kilogramów puszek oraz 2 640 kilogramów baterii.
W sumie zgromadzono 8 640 kilogramów surowców wtórnych. Było blisko pobicia rekordu z 2014 roku. Za
świetny wynik zbiórki krakowianie otrzymali 16 000 sadzonek roślin.

Od 12 lat podczas Dni Ziemi prowadzona jest zbiórka surowców wtórnych w zamian, za które
rozdawane są mieszkańcom sadzonki kwiatów i krzewów. Aby otrzymać rośliny wystarczyło przynieść
40 butelek PET, 40 puszek aluminiowych czy 40 zużytych baterii. Po raz 15. Dniom Ziemi towarzyszyła
również Krakowska Wystawa Ekologiczna.

W tym roku zebrano 8 640, a rok wcześniej 8 040 kilogramów surowców. Do tej pory tylko w 2014
roku zgromadzono niewiele więcej materiałów bo 8 800 kilogramów.

Wiele wydarzeń o charakterze ekologicznym podczas tegorocznych Dni Ziemi organizowanych było
także przez krakowskie placówki oświatowe i instytucje (przedszkola, szkoły, młodzieżowe ośrodki i
domy kultury oraz inne organizacje i stowarzyszenia skupiające swoje działania na ekologii). Do
najciekawszych pomysłów bez wątpienia należały: zbiórka surowców wtórnych, sprzątanie terenów
zielonych, montaż budek dla ptaków, sadzenie drzew i krzewów, tworzenie mini-ogrodów, wizyty na
składowisku odpadów komunalnych Barycz, wizyta w nowoczesnym obiekcie gospodarki odpadami –
Lamusowni, gry i zabawy ekologiczne, turniej wiedzy o przyrodzie, konkursy plastyczne, udział dzieci
w warsztatach ekologicznych, wykonywanie i pokaz strojów ekologicznych z surowców wtórnych,
nauka piosenek ekologicznych, spotkania ze specjalistami z dziedziny leśnictwa i ogrodnictwa, eko-
spacery i rajdy rowerowe.

Dzieci i młodzież z krakowskich szkół miały szansę wziąć udział w grze miejskiej, podczas której mogły
w przyjazny sposób przyswoić wiedzę z zakresu ochrony środowiska i prawidłowej postawy
ekologicznej. Gra cieszyła się bardzo dużym zainteresowaniem, zarejestrowano aż 620 uczestników!
Ponadto, przedszkolaki oraz podopieczni domów i ośrodków kultury mogli zaprezentować przed
szeroką publicznością swoje umiejętności wokalno-taneczne na scenie, która gościła około 700
młodych tancerzy i piosenkarzy.


